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UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 
 

W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI 

CIESZYŃSKIEMU W ZAKRESIE REALIZACJI ZAKUPU SYSTEMU 

DIAGNOSTYCZNEGO  INGENIUS ORAZ ZESTAWÓW DO WYKONYWANIA 

OZNACZEŃ W KIERUNKU WYKRYWANIA KORONAWIRUSA SARS-COV-2. 

 

 

 

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego, jako organ tworzący dla Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Szpital Śląski w Cieszynie (dalej ZZOZ w Cieszynie), zwrócił się do Gminy 

Cieszyn o wsparcie finansowe w kwocie 100 000 zł zakupu urządzenia diagnostycznego do 

wykonywania oznaczeń w kierunku wykrywania koronawirusa Sars-CoV-2  wraz z zestawem 

testów.  

Decyzją Wojewody Śląskiego nr 4/2020, z dnia 28 lutego 2020 r. ZZOZ w Cieszynie został 

postawiony w stan podwyższonej gotowości, w celu przyjęcia osób w stanie nagłego 

zagrożenia zdrowotnego. Dodatkowo, jako jeden z 5 ośrodków w województwie śląskim 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital Śląski  w Cieszynie został wyznaczony do 

prowadzenia, izolacji i opieki nad ciężarną z podejrzeniem zakażenia wirusem SARSCoV-2. 

Ponadto jako jeden z 3 ośrodków na Śląsku  w Cieszynie ma hospitalizować pacjentów do 

18 r. ż. z objawami COVID-19.  

W ZZOZ w Cieszynie funkcjonuje także Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, który 

leczy pacjentów w stanie bezpośredniego zagrożenia życia wynikającego z niewydolności 

jednego lub wielu narządów/układów. W oddziale leczeni będą między innymi pacjenci 

z niewydolnością oddechową wynikającą z przebiegu COVID-19. Oddział udziela świadczeń 

w zakresie: „anestezjologia i intensywna terapia II poziom referencyjny-hospitalizacja”, co 

oznacza, że prowadzi działalność leczniczą na poziomie oddziału klinicznego. W oddziale 

znajduje się 11 stanowisk intensywnej terapii. W wypadku postępowania pandemii planowane 

jest rozszerzenie ilości łóżek z wentylacją mechaniczną do 23. W dniu 11 marca 2020 r. 

Wojewoda Śląski wytypował Oddział jako jeden z 5 na Śląsku, do prowadzenia pacjentów 

hospitalizowanych z powodu zakażenia wirusem SARS-CoV-2, u których wystąpiła ostra 

niewydolność oddechowa. W opinii zarządu ZZOZ w Cieszynie niewystarczające jest 

zabezpieczenie szpitala w  sprzęt i środki ochrony osobistej  personelu.  

Mając na uwadze trwający stan epidemi związany z rozprzestrzenianiem się koronawirusa 

SARS-CoV-2 oraz powyżej opisane zadania i funkcje ZZOZ w Cieszynie, udzielenie 

wsparcia finansowego przez Gminę Cieszyn na zakup sprzętu i wyposażenia dla tej placówki 

opieki zdrowotnej jest uzasadnione.  

 

 

                                                              


